## DE FORMATIONE FUTURI,

& reliquorum temporum in μ. Cap. 41.

FUTURUM fit à primitiuo iuxta regulas circum-  
flexorum, vt à δείω δῶ, δείσω. à σάω σω, σή-  
σω. à δῶω δῶ, δῶσω. In quarta fingendum est  
primitiuum, remotis υ, & precedente consonante à  
verbo in υω, vt à ξούγωω ξούτω. sic à δείκνύω  
δείκω, à ῥηκνύω ῥητω. vnde regularia futura sunt,  
ξούξω, δείξω, ῥηξω. quæ seruiunt his in μ, ξούγωμι,  
δείκνυμι, ῥηκνυμι. formantque ex se alia regn

lariter. Nam à ῥήγῳ fiunt ἔρραγω, ῥήξομαι, ἔρ-  
 α δεικῳ ἔδειξα, δέδειχα, δέδειγμα, ἐδείχην, δεί-  
 ξομαι, ἔρ. Item quando ante v fuerit in themate  
 consonans geminata, remouebitur vtraque. sic ab  
 ἀμολωνύῳ ἔκορονύω, fiet ἀμολέω ἔκορέω.  
 quorum futura iuxta exceptiones supra positas hæc  
 sunt, ἀμολέω, κορέσω, seruiencia suis in μι, nempe  
 his, ἀμολέννυμι, κορέννυμι. Dissyllaba tamen à suis  
 barytonis in υῶ futura regularia mutuuntur, ut δυ-  
 μι δύσω, ἀδύω. Φύμι φύσω, ἀφύω.

Aoristus primus fit à futuro, ω in α. ἔσῃσω ἔση-  
 σα, ζεύξω ἔζυξα. sicuti à τυψῳ ἔτυψα. ἔσκησα ta-  
 men ἔδωκα, item ἦκα ab ἴνμι ἦσω, irregulari-  
 ter fiunt sumpto κ pro σ. Paracimenus quoque  
 à futuro, ut à δῶσω δέδωκα, ἀζεύξω ἔζυχα in μι,  
 ἔύω. ceterū à ἔθηνμι irregulariter fit πέθεικα per  
 ἄ secundū Boetios. et ab ἔσῃσω ἔσκησα: ne coincidat cū  
 ἔσκησα medio præterito à uerbo ἔσκηω. Hyper-  
 syntelicus ἔπέθεικα, ἔσκηεν, ἔρ. sicut ἔπέτυψεν  
 ἔπέπηνεν. Media præterita ἔ futura se-  
 cunda eadem ratione hic desunt, qua in circumflexis.

SCHOL. Futurum in verbis quartæ non deest, sed  
 nec tempora ab illo formāda. nam quod Grammatici de-  
 clinari tantum vsque ad parataticum tradunt, perinde est  
 accipiendum, ac si dixissent, non esse illis alia tempora re-  
 gulariter formata secundum analogiam thematum in μι.  
 Carent tamen vt plurimum aoristis 2. vt in capite præce-  
 denti notatum est. ἔσῃσω & ἔσω tenuem spiritum habent.

ἴσακα vero & ἴσακεν densum, sicut ἴσημι & ἴσω. observatum enim est, tunc augmentum ε servare aspirationem thematis in præteritis, quoties non amittitur in aliis modis: alias psilen assumere. ἴσακα igitur, quæ ἴσακε, ἴσακέτω, ἴσάκημι. & c. cōtra ἴσω, ἴσησα, quæ σῆθι, σῆσθον, σάκην, σῆσαιμι. etc.

DE FORMATIONE ALIORUM modorum actiuorum in uerbis in μι. Cap. 42.

**I**mperatiui præsens fit à prima persona plurali præsentis indicatiui μι in δι. ut ab ἴσαιμι ἴσαι δι, à δίδομι δίδε δι, à ζεύγνυμι ζεύγνυ δι. Cæterum à τίθεμι non fit τίθε δι, propter θ præcedēs, sed τίθει. Aoristus 2. eodem modo, ut ab ἴσημι σῆ δι, à γινώμι ἔγνω, ἔγνωμι, γινώ δι. Ἐ δὲ δῶμι ἔδω, ἔδωμι, δῶ δι. Excipiuntur tria illa, quæ aoristum primum per κ irregulariter formarunt, uidelicet τίθημι, ἴημι, δίδωμι: in quibus non fit τίθει ab ἔθλω ἔθεμι, neque δέ δι ab ἔδων ἔδωμι, neque ἔ δι ab ἔμι: sed à secundis personis singularis, ἔθη ἔθης; δές. ἔδω ἔδως, δές. ἔμι ἔς. longis nimirum in suas breues commutatis, hoc est, η in ε, ἔω in ο. Paracimenos, τέθεικε τέθεικέτω, ἔσακε ἔσακέτω, & c. sicut τέτυφε τέτυφέτω. Aoristus primus, σῆσθον σῆσάτω, ζεύξον ζεύξάτω, sicut ποδῆσθον ποδῆσάτω. ἴηκον tamē ἔδωκον nō sunt in usu, sed neq; ἦκον ab ἴημι. quia quādo aorist. indicat. actiui amisit consonantē futuri, deest fere in cæteris modis.